HĐND XÃ TUẦN GIÁO

BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH

Số:     /BC-BKTNS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 15 tháng 10 năm 2025

 BÁO CÁO THẨM TRA

Dự thảo Nghị quyết Dự toán và phân bổ dự toán thu, chi ngân sách địa

phương năm 2025, nguồn chuyển nguồn năm 2024 sang năm 2025 sau khi

thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp

Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND xã, Ban KT-NS chủ trì, thẩm

tra Dự thảo Nghị quyết Dự toán và phân bổ dự toán thu, chi ngân sách địa phương

năm 2025, nguồn chuyển nguồn năm 2024 sang năm 2025 sau khi thực hiện chính

quyền địa phương 02 cấp, Ban KT-NS tổng hợp báo cáo như sau:

1. Dự thảo nghị quyết về Dự toán và phân bổ dự toán thu, chi ngân sách địa

phương năm 2025, nguồn chuyển nguồn năm 2024 sang năm 2025 phù hợp với

đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước các văn bản

pháp lý có liên quan; bám sát Nghị quyết của HĐND tỉnh và Quyết định của UBND

tỉnh về giao dự toán thu chi ngân sách địa phương năm 2025 nguồn chuyển nguồn

năm 2024 sang năm 2025; phù hợp với điều kiện thực tiễn về tình hình KT-XH,

Quốc phòng- An ninh của xã.

2. Ban KT-NS nhất trí với các nội dung về Dự toán và phân bổ dự toán thu,

chi ngân sách địa phương năm 2025, nguồn chuyển nguồn năm 2024 sang năm 2025

đã trình bày trong dự thảo Nghị quyết.

3. Dự thảo Nghị quyết được xây dựng đảm bảo các yêu cầu về thể thức và kỹ

thuật trình bày văn bản theo quy định.Việc HĐND ban hành Nghị quyết đúng thẩm

quyền của HĐND xã.

Trên đây là Báo cáo thẩm tra Dự thảo Nghị quyết của HĐND xã về Dự thảo

Nghị quyết “Dự toán và phân bổ dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2025,

nguồn chuyển nguồn năm 2024 sang năm 2025”. Ban Kinh tế - Ngân sách trình

HĐND xã khóa I, kỳ họp thứ 2 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH
- TT HĐND xã;

- Các ban HĐND;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, BKTNS.

TRƯỞNG BAN

Lê Ngọc Sơn

		soln.tg@dienbien.gov.vn
	2025-10-21T07:32:09+0700

		2025-10-21T07:35:40+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2025-10-21T07:36:20+0700